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L 154 - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne for 

indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 26 af 4. marts 2009.  

 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Henrik Ludolph 

Skatteudvalget 
L 154 - Svar på Spørgsmål 26
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål 26: 

Vil ministeren begrunde det anslåede provenutab som følge af dette lovforslag sammenlig-

net med at det gennemsnitlige månedlige tab på A-skat, arbejdsmarkedsbidrag og moms al-

lerede sidst år, før krisen, udgjorde gennemsnitlig 100 mio kr. om måneden? 

 

Svar:  

De årlige tab på 0,3 mia. kr. på A-skat og arbejdsmarkedsbidrag er ret begrænsede i lyset 

det årlige samlede provenu på ca. 250 mia. kr.  Det er i lovforslaget lagt til grund, at dette 

fortsat vil være tilfældet, således at der alene er regnet med en beskeden forøgelse af tabe-

ne. 

På momsområdet er der sædvanemæssigt regnet med en forøgelse af tabene på 1 pct. af 

forøgelsen af de udestående fordringer, svarende til et tab på ca. 0,14 mia. kr. 

Den aktuelle krise indebærer, at der fremover må påregnes større tab på både A-skat m.v. 

og moms. Når der alligevel ikke er regnet med, at udvidelsen af kreditten som følge af lov-

forslaget vil afføde større tab end normalt, skyldes det, at lovforslaget på den anden side 

også vil bevirke, at flere virksomheder bliver i stand til at overleve krisen. Dette mindsker 

isoleret set tabene som følge af krisen.  

I lovforslaget er det således lagt til grund, at tabene på den forøgede kredit i det store og he-

le opvejes af en reduktion af tabene på den eksisterende kredit. Forslaget vil dog næppe 

forhindre, at der kommer en stigning i tabene som følge af krisen. 

   


